[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

         АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.05.2016 года                                № 61                              с. Первомайское

Об утверждении ведомственного перечня

отдельных видов товаров, работ, услуг,

их потребительских свойств (в том числе качество)

 и иных характеристик (в том числе предельные

 цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых

Администрацией Первомайского сельского поселения

и подведомственными бюджетными учреждениями

Первомайского сельского поселения.
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Первомайского сельского поселения  от 25.12.2015 № 102  «Об определении требований к закупаемым Администрацией Первомайского сельского поселения и подведомственными им муниципальными бюджетными учреждениями Первомайского сельского поселения отдельным видам товаров, работ ,услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых Администрацией Первомайского сельского поселения (Приложение 1)
  2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского

сельского поселения                                               В.Ф. Шептухин
Постановление вносит
сектор  экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации

Первомайского сельского поселения
от 25.05.2016г № 61
Ведомственный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним.

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг

	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением Администрации Первомайского сельского поселения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Первомайского сельского поселения

	код по ОКЕИ
	характеристика
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной постановлением Администрации Первомайского сельского поселения
	функциональное назначение

	1
	26.20.11
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки").

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	-
	-
	-
	-
	-
	не закупается
	-
	-

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	-
	-
	-
	-
	-
	не закупается
	-

	3
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Метод печати лазерный, разрешение не менее 4800x4800 dpi Скорость печати не менее 20 стр./мин; интерфейс подключения LAN, RJ-45;

разрешение сканирования не менее 1200х1200,
 максимальный объем печати не менее 50 000 стр/мес; формат отпечатка - А4 или АЗ

цветность (цветной/черно-белый)

Предельная цена не более 15000 руб. за ед.
	Должности муниципальной службы категории «руководители» высшей и ведущей группы должностей, старшая и младшая
должности муниципальной службы категории «специалисты»,

должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, категории «руководители»,

иные должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

	4.
	26.30.11

	Аппаратура передающаяся для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	не закупается

	5.
	29.10.22

	Автомобили легковые

	не закупается

	6.
	29.10.30

	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более

	не закупается

	7
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые

	не закупается

	8.
	31.01.11
	Мебель для сидения преимущественно с металлическим каркасом.

 Пояснения по требуемой продукции: кресло с регулирующими высоту приспособлениями

	-
	-
	-
	-
	-
	не закупается

	9.
	31.01.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)

обивочные материалы
	1Материал (вид древесины) возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, установлен для - высшей, главной, ведущей, младшей групп должностей.

2. Обивочные материалы:

2.1. Высшая группа должностей (предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы)

2.2. Ведущая и младшая группа должностей (предельное значение – ткань; возможные значения: нетканые материалы)
	1.Материал (вид древесины) возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.

2. Обивочные материалы:

2.1. Предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

2.2. Предельное значение – ткань; возможные значения: нетканые материалы

Предельная цена не более 4000 руб. за ед.

	1.Материал (вид древесины) установлен для - высшей, главной, ведущей, младшей групп должностей

2. Обивочные материалы:

1 Должности муниципальной службы категории «руководители» высшей и ведущей группы должностей,

 2. Должности муниципальной службы категории  старшей и младшей «специалисты»,

должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, категории «руководители»,

иные должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

 службы

(Количество мебели определено в соответствии с нормативами затрат

	10.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	-
	-
	-
	-
	-
	не закупается

	11.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

Пояснения по требуемой продукции: стол письменный, тумба, шкаф

	-
	материал (вид древесины)
	Возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель -установлен для - высшей, главной, ведущей, младшей групп должностей
	Возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.

Предельная цена для категории «руководители» не более30000 руб.

 Предельная цена для остальных сотрудников администрации не более 20000 руб.
	Материал (вид древесины) установлен для - высшей, главной, ведущей, младшей групп должностей

(Количество мебели определено в соответствии с нормативами затрат)

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Администрацией Первомайского сельского поселения

	1.
	42.11.20
	Капитальный ремонт, строительство, реконструкция автомобильных дорог
	-
	-
	х
	х
	Предельная цена установлена в соответствии ПСД, локальным сметным расчетом согласно расценок установленных Правительство РФ на соответствующий год. Работы должны выполнятся в соответствии с установленными ГОСТами, СНИПами утвержденными Правительством РФ
	х
	х

	2
	35.12.10
	Закупка электроэнергии

	х
	х
	х
	х
	х